СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

РЕШЕНИЕ

(Х сессия V созыва)

От  29  марта  2024 г.                                          №  32

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов сельского поселения

Марково от 30 ноября 2023 года № 19

«Об установлении налога на имуще-

ство физических лиц на территории

муниципального образования сельско-

го поселения Марково»

          В целях уточнения отдельных положений муниципального нормативного

правового акта, Совет депутатов сельского поселения Марково

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Марково от

30.11.2023г. № 19 «Об установлении налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования сельского поселения Марково» сле-

дующие изменения:

1.1. в пункте 2 слово «земельного» исключить.

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дополнительно к налоговым льготам, установленным статьей 407

Налогового кодекса РФ, освободить от налогообложения:

 1) граждан, принимающие (принимавшие) участие с 24 февраля 2022

года в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-

ской и Херсонской областей, а также призванные на военную службу по моби-

лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объ-

явлении частичной мобилизации в Российской Федерации» после 21 сентября

2022 года и члены их семей (супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети

в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной

форме обучения);

 2) многодетные семьи, включая детей (в возрасте до 18 лет или в воз-

расте до 23 лет детей, обучающихся по очной форме обучения в образователь-

ных организациях среднего общего образования, среднего профессионального

образования или высшего образования) в отношении имущества – жилого по-

мещения (жилого дома, частей жилого дома, квартиры, частей квартиры, ком-

наты, частей комнаты) расположенного на территории сельского поселения

Марково и принадлежащего им на праве собственности (п.2 ст. 399 Налогово-

го кодекса РФ).

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы нало-

га налоговая льгота предоставляется в отношении только одного объекта нало-

гообложения – жилого помещения (жилого дома, частей жилого дома, кварти-

ры, частей квартиры, комнаты, частей комнаты), расположенного на террито-

рии сельского поселения Марково.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные

настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору за-

явление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить до-

кументы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;

1.3. пункт 7 исключить.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Пункт 3 Решения Совета депутатов сельского поселения Марково от

30 ноября 2023 года № 19 «Об установлении налога на имущество физических

лиц на территории муниципального образования сельского поселения Марко-

во» (в редакции настоящего решения) распространяет свое действие в следу-

ющем порядке:

1) подпункт 1 пункта 3 на правоотношения, связанные с исчислением

налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения

Марково начиная с налогового периода 2022 года;

2) подпункт 2 пункта 3 на правоотношения, связанные с исчислением

налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения

Марково начиная с налогового периода 2023 года.

Глава сельского

поселения Марково

                   В.А. Ковригина

                     С.А. Норбоев

Глава сельского

поселения Канчалан

                     С.А. Норбоев